
 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«БОЛЬШЕНАГАТКИНСКИЙ ТЕХНИКУМ ТЕХНОЛОГИИ И СЕРВИСА»  

 
ПРИКАЗ 

 

 

26.02.2025                                                                                                                № 96 

 

 

Об утверждении правил приема  

по программам профессионального  

обучения и дополнительным профессиональным программам 

  

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по основным программам 

профессионального обучения и дополнительным профессиональным программам СМК-

ОП.4.1-3.39-2021   

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить в 2025 году прием по программам профессионального обучения по 

профессиям: 

 

19203 Тракторист категорий B 

19203 Тракторист категорий C 

19203 Тракторист категорий D  

19203 Тракторист категорий E  

19203 Тракторист категорий F  

19203 Водитель внедорожных мототранспортных средств (категория А-I) 

11442 Водитель автомобиля категории В 

16675 Повар 

19906 

11620 

Электросварщик ручной сварки,  

Газосварщик 

б/н Продавец продовольственных товаров 

16668 Плодоовощевод 

18511 Слесарь по ремонту автомобилей 

10399 Официант 

11301 Буфетчик 

16199 Оператор ЭВ и ВМ  

 

2. Объявить в 2025 году прием по дополнительным профессиональным 

программам: 

 

1. Повышение квалификации водителей автомобиля для получения права обучения 

вождению 

2. Повышение квалификации водителей транспортных средств  для подтверждения права 

на  обучение вождению 

3. Повышение квалификации по педагогическим основам деятельности преподавателей 

по подготовке водителей автотранспортных средств 

4. Повышение квалификации водителей самоходных машин для получения права на 

обучение вождению 

5. Повышение квалификации преподавателей, осуществляющих подготовку водителей 



самоходных машин 

6. Повышение квалификации по программе «Совершенствование профессиональной 

деятельности работников школьных столовых (столовых дошкольных 

образовательных учреждений) в условиях инновационной модели питания, 

направленной на сохранение и укрепление здоровья учащихся (воспитанников)» 

7. Ежегодные занятия с водителями автотранспортных предприятий 

 

3. Для зачисления в состав слушателей основных программ профессионального 

обучения и программ дополнительного профессионального образования, поступающие 

представляют следующие документы:  

– заявление на обучение по установленной форме (приложения 1 и 2);  

– паспорт;  

– документ об образовании и (или) квалификации;  

– СНИЛС;  

– ИНН; 

– документ, подтверждающий смену фамилии;  

– медицинская справка (для обучаемых по программам профессионального обучения 

водителей автомобиля, водителя внедорожных мототранспортных средств и тракториста-

машиниста). 

 

  

 

 

 

 

Директор техникума                                                                      А.Ф.Саланов 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

Исполнитель Мынина О.Ю. 


		2025-02-28T13:56:42+0400
	Саланов Александр Федорович




